
Styrelsemöte 19.03.2023 

Närvarande: Molly, Börje, Hillevi, Louise, Gunilla, Lars, Sylve, Henrik, Tom  samt Staffan 

Plats: Zoom 

Dagordning: 

1. Staffan hälsade alla välkomna och pekade på syIet med dagens möte som främst 
är aK uppdatera Ldsplanen för säsongens akLviteter. Uppdaterad kalender 
bifogas. Meddelade också aK Ann-Marie Sundgren som är kommunens 
näringslivsstrateg tyvärr inte kunde närvara. 

2. Föregående protokoll godkändes med Lllägget aK mötet skedde digital och inte i 
Bygdegården. Vidare aK det är vikLgt aK alla protokoll verkligen kommer upp på 
hemsidan för informaLon Lll alla intresserade. Uppdaterat protokoll ska läggas ut 
på hemsidan. 

3. Stärkt samarbete med näringslivet 
Ann Marie Sundgren som är kommunens näringslivsstrateg kunde tyvärr inte 
medverka i dagens möte varför frågan om aK stärka samarbetet med näringslivet 
skjuts Lll kommande möten. 

4. Ekonomisk status i LONA projektet för ”ansökan Lll mark och miljödomstolen” 
Staffan och Hillevi meddelar aK av den totala budgeten på 390 000 kr har fram Lll 
2023-02-25 226 360 kr förbrukats. Återstår alltså aK använda i projektet 163 640 
kr. I dessa medel ingår 70 000 kr som har varit avsedda aK användas för bildande 
av regleringssamfälligheten samt en utredning om ekologisk vassklippning. VNV 
och Heby kommun har i rapporteringen Lll Länsstyrelsens per 2023-02-25 ansökt 
om aK dessa 70 000 kr också kan disponeras för juridiskt biträde. DeKa eIersom 
kostnaderna för det juridiska biträdet ökat Lll följd av den komplicerade juridiska 
processen. 

5. Nygammal strategi för miljöanpassad klippning 
Tom om behovet av aK tydliggöra hur vi ska klippa för aK få så mycket miljönyKa 
som möjligt. En handledning för deKa bifogas. Målet med klippningen är aK  



klippa bort täckande näckrosor för aK få ner ljus och syre Lll boKenvegetaLonen 
och därmed stärka dess utbredning.  

Beslutades aK:  

a. informaLonen ska läggas ut på hemsidan samt aK manualen för båten också 
ska uppdateras.  

b. EK informaLons- och diskussionsmöte om klippningen arrangeras den 21 maj 
kl. 10-12 i Bygdegården. Molly ordnar bokningen. 

c. Tom ska också följa upp möjligheten aK genom kommunen få Lllgång Lll 
”sommarjobbare” för klippningen. Diskuterades också möjligheten aK 
personer ekonomiskt ska kunna bidra Lll klippningen förutom 
medlemsavgiIen. 

6. Projekt fågeltornet  
Arild som samordnare för fågeltonsprojektet kunde inte närvara varför frågan 
flyKas fram Lll nästa möte. 

7. VaKenkonferens i Heby den 14 juni 
Staffan om den planerade vaKenkonferensen som Heby och Enköpings kommun 
planerar Lll den 14 juni antagligen i Folkets hus i Heby. VNV ingång är aK 
kommunernas satsningar på vaKen har eK breK hållbarhetsperspekLv uLfrån 
friluIslivets behov, livsmedelsprodukLonens behov och ekosystemens behov.  

8. InformaLonsarbetet och fågelskådningen 
Jonas om fågelskådningen som blir av den 10 april samt planerade nyhetsbrev 
enlig nedan. 
Snarast: InformaLon om 1. Fågelskådningen,  2. VaKenkonferensen, 3. Mark- och 
miljödomstolen samt en uppmaning aK betala in medlemsavgiIen. 
I maj: InformaLon om klippningen och inbjudan Lll klippmötet den 21 maj samt 
avvikelseanmälan. 
I Juni: InformaLon och inbjudan Lll vaKenkonferensen mm 
Jonas vidare om nödvändigheten av aK fördela jobbet bäKre inom 
informaLonsgruppen. Tom om aK detsamma gäller vassgruppen. Beslutades aK 
ta upp frågan på kommande styrelsemöte i maj.  



9. Utveckling av medlemsregister 
Beslutades aK skjuta på frågan eIersom MaKhias var förhindrad aK delta på 
mötet. 

10. Avvikelseanmälan 

Staffan om utvecklingen av avvikelseanmälan och den uppdaterade texten. 
Avvikelseanmälan skrivs under av enskilda fasLghetsägare och främst av styrelsen 
som deltagit i diskussionerna. Staffan underströk betydelsen av aK vi kan ha olika 
åsikter i frågan och var och en avgör själv vad man anser vara bäst för aK nå våra 
mål med sjöarna och vaKnet. Gunilla om vem som är moKagare och det är 
Länsstyrelsen, Norra Östersjöns vaKenmyndighet, VaKendelegaLonen, 
RICHWATERS sekretariatet samt Heby kommun. MoKagaren ska framgå av 
skrivelsen. Henrik om aK skrivelsen också når landshövdingen och ledningarna. 
Louise om aK det finns osäkerhet i data. Staffan om betydelsen av aK det börjar 
hända saker i Vansjön och Nordsjön och datan ger sammantaget en ganska bra 
bild. Vidare aK avvikelseanmälan bygger på myndigheterna egen klassificering av 
vaKendragen från måKlig Lll dålig ekologisk status. Vi inkluderar info om 
variaLonen i mätdata i avvikelseanmälan men hänvisar i övrigt Lll Trendanalysen 
vad gäller detaljerad data.  

Avvikelseanmälan syIar Lll aK eK kraIfullt åtgärdsprogram nu ”sjösäKs” för aK 
minska övergödningen av Vansjön och Nordsjön samt aK bidra Lll arbetet som 
Heby och Enköpings kommuner driver vad gäller förvaltningen av Örsundaån. 
VikLgt aK vi tydliggör betydelsen av aK myndigheterna tar på sig ledartröjan för 
det arbetet. Jonas, Tom och Louise om betydelsen av aK informera press för aK få 
saker och Lng aK hända. Jonas och Staffan pratar vidare om pressinformaLon.  

Bestämdes aK: Staffan skickar slutvariant Lll styrelsen senast onsdag 22/3, 
återkoppling Lll Staffan senast fredag 24/3. Veckan därpå skickas 
avvikelseanmälan ut.  

11. Nästa styrelsemöte 
Söndagen den 28 maj 

 Vid pennan, 



 Staffan 

  

Arild Husby 

Justerare 


